

ரூ.10,000/- லஞ்சம் வாங்கிய குற்றவாளி திரு.ரமேஷ், தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர், சின்னமலை, சென்னை அவர்களுக்கு 4 வருட தண்டனை வழங்கி ஊழல் தடுப்பு நீதிமன்றம் தீர்ப்பு

திரு.ஆரோகுமார், த/பெ.கனகசபாபதி, எண்.14, ராமநாயுடு தெரு, திருமுல்லைவாயல், சென்னை-62 என்பவர் எண்.11, தெற்கு பெருமாள் கோவில் தெரு, வடபழனி, சென்னை என்ற முகவரியில் “ சிவம் டிரேடர்ஸ் ” என்ற கடைக்கு Package and Commodities Registration Certificate பெறவேண்டி விண்ணப்பம் கொடுத்துள்ளார்.

திரு.N.ரமேஷ், தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர், சின்னமலை, சென்னை அவருடைய பணியானது அவருடைய அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்ட இடங்களில் இயங்கும் கடைகள், நிறுவனங்கள், கம்பெனிகள், ஓட்டல்கள், தியேட்டர்கள் மற்றும் எங்கெல்லாம் தொழிலாளர்கள் பணிபுரிகிறார்களோ அங்கெல்லாம் ஆய்வு செய்து தொழிலாளர்களுக்கு கிடைக்கவேண்டிய நியாயமான சலுகைகள் கிடைக்கின்றனவா என்று உறுதிசெய்யவேண்டும்.

பொதுவாக தொழிலாளர்களின் வருகைபதிவேடு, சம்பள பதிவேடு, முன்பணப்பதிவேடு மற்றும் 14 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தை தொழிலாளர்கள் பணிப்புரிகிறார்களா என்பதை திடீர் ஆய்வு செய்து கண்டுபிடிக்க வேண்டும். அவ்வாறு திடீர் ஆய்வில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் அந்தந்த நிறுவனங்களின் மீது வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும்.

மேலும் National Festival Holidays Act 1957 ன்படி தொழிலாளர்களுக்கு May Day, Republic Day, Independence Day and Gandhi Jayanthi போன்ற தினங்களில் தொழிலாளர்களுக்கு விடுமுறை அளிக்கப்படுகிறதா என்பதை உறுதி

செய்யவேண்டும். அப்படி விடுமுறை அளிக்கத்தவறினால் அந்த தொழிலாளர்களுக்கு இரட்டை சம்பளம் வழங்கப்படுகிறதா எனபதை உறுதி செய்யவேண்டும். விதிகளை மீறும் நிறுவனங்களின் மீது தொழிலாளர் துறை சார்பில் வழக்குகள் பதிவு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

பொட்டலப்பொருட்கள் விதிகள் 2011ன்படி தொழிலாளர் துறையில் பதிவு சான்று கோரும் வியாபாரிகள் அந்தந்த வட்டத்திற்குட்பட்ட வட்ட தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளரிடம் மனு செய்யவேண்டும்.

மனுவை முறைப்படி பெற்றவுடன் அந்த வியாபார ஸ்தலத்தை தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர் ஆய்வு செய்து பொட்டலப்பொருட்கள் விதிகள் 2011ன்படி அனைத்தும் கடைப்பிடிக்கப்படுகின்றனவா என்று பார்த்து சரியாக இருந்தால் பதிவுச்சான்று வழங்க துறை ஆய்வாளருக்கு சம்பந்தப்பட்ட வியாபாரிக்கு பதிவுச்சான்று வழங்கலாம் என்று பரிந்துரை செய்யவேண்டும்.

திரு.ரமேஷ் திரு.ஆரோகுமார், த/பெ.கனகசபாபதி என்பவர் கொடுத்த விண்ணப்பத்தை பரிசீலிக்கவும், அந்த விண்ணப்பத்தின் பேரில் Package and Commodities Registration Certificate கொடுக்கவும் ரூபாய் 10,000/- லஞ்சமாக கேட்டுள்ளார்.

லஞ்சம் கொடுத்து சான்றிதழ் பெற விரும்பாத திரு.ஆரோகுமார் 06.11.2014 அன்று தன்னிடம் லஞ்சம் கேட்ட திரு.N,ரமேஷ், தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர், சின்னமலை என்பவர் மீது ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறையில் எழுத்துப்பூர்வமான புகார் கொடுத்துள்ளார்.

திரு.ஆரோகுமார் கொடுத்த புகாரின்பேரில் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறையில் திரு.N,ரமேஷ், தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர், சின்னமலை என்பவர் மீது Cr.No.09/AC/2014/CC-II u/s 7 r/w 13(2), 13(1)(d) of PC Act, 1988ன்படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது.

திரு.N,ரமேஷ், தொழிலாளர் உதவி ஆய்வாளர், சின்னமலை என்பவர் திரு.ஆரோகுமார் என்பவரிடமிருந்து லஞ்சமாக பணம் பெற்றபோது ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அதிகாரிகளால் கையும்களவுமாக பிடிக்கப்பட்டார். மேலும் அவரிடமிருந்து அவர் லஞ்சமாக பெற்றப்பணம் ரூபாய் 10,000/-ம் கைப்பற்றப்பட்டது.

இந்த வழக்கில் விசாரணை முடித்து கனம் சிறப்பு நீதிமன்றம், ஊழல் தடுப்புச்சட்டம், சென்னை அவர்கள் முன்பு குற்றப்பத்திரிக்கை u/s.7 and 13(2) r/w.13(1)(d) of PC Act 1988 ன்படி தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

இந்த வழக்கை விசாரித்த கனம் நீதிபதி, சிறப்பு நீதிமன்றம், ஊழல் தடுப்புச்சட்டம், சென்னை அவர்கள் இந்த வழக்கில் திரு.ரமேஷ் திரு.ஆரோகுமார் என்பவரிடமிருந்து அவருக்கு சான்றிதழ் கொடுக்க பணம் ரூபாய் 10,000/- லஞ்சமாக வாங்கியது நிரூபணம் ஆகியுள்ளது என்று தீர்ப்பு இன்று 23.03.2023ம்தேதி வழங்கியுள்ளார்.

**Tr.N.Ramesh, Assistant Inspector of Labour,
Little Mount, Chennai was convicted for 4 years in a graft/trap case**

Tr.K.Auro Kumar, S/o.P.Kanagasabapathi, residing at No.14 Rama Naidu Street, Thirumullaivoyal, Chennai-62 had applied for Package and Commodities Registration Certificate to run a trade under a title of “Sivam Traders” at No.11, South Perumal Kovil Street, Vadapalani, Chennai-26.

It is the duty of Tr.N.Ramesh who was working as Assistant Inspector of Labour, 22nd Circle, No.16/4, Muthiyalu Street, Little Mount, Chennai-15 to inspect the shops, offices, companies, Hotels, Theatres and in all places where Labours are employed and to confirm that they are receiving all the benefits which are due to them.

Further, Assistant Inspector of Labour has to check the attendance, Salary Register, Advance Register and to confirm that no child below the age of 14 is employed in that institution. If employed then, Assistant Inspector of Labour has to initiate appropriate legal proceedings.

As per the National Festival Holiday Act 1957 the Laborers should be given holiday on May day, Republic Day, Independence Day and Gandhi Jayanthi. If no holiday is given then the Assistant Inspector of Labour has to ensure that those Laborers who had worked on holiday are receiving double salary.

Further, Assistant Inspector should initiate appropriate legal action against the firms which are violating the rules and regulations enforced by the Government.

As per the Package and Commodities Act 2011, People who require certificate should apply to the corresponding Assistant Inspector of Labour along with the requested documents.

It is the duty of Assistant Inspector of Labour to receive the application, process the application, inspect the building, to verify the contents mentioned in the application, and to cross check whether the application is satisfying the conditions mentioned in the Package and Commodities Act 2011 and to send a detailed report to his higher officials recommending for issue of certificate.

Here in this case, Tr.N.Ramesh, Assistant Inspector of Labour had demanded illegal gratification of Rs.10,000/- to process and issue the Package and Commodities Registration Certificate.

Tr.K.Auro Kumar, S/o.P.Kanagassabapathi who was not willing to give bribe for getting the Package and Commodities Registration Certificate had preferred a written complaint on 06.11.2014 against Tr.N.Ramesh, Assistant Inspector of Labour.

Based on the complaint received, a trap was organized vide Cr.No.09/AC/2014/CC-II u/s 7 r/w 13(2), 13(1)(d) of PC Act, 1988 against Tr.N.Ramesh, Assistant Inspector of Labour, Little Mount, Chennai.

Tr.N.Ramesh, Assistant Inspector of Labour, Little Mount, Chennai was caught red-handed while demanding and accepting bribe of Rs.10,000/- from the complainant Tr.K.Auro Kumar, S/o.P.Kanagasabapathi and the tainted bribe money of Rs.10,000/- was recovered from the accused in the presence of official witnesses.

Investigation in this case was completed and charge sheet was filed against Tr.N.Ramesh, Assistant Inspector of Labour, Little Mount, Chennai u/s.7 and 13(2) r/w.13(1)(d) of PC Act 1988 before the Spl. Court for PC Act, Cases, Chennai.

The Hon'ble Judge found Tr.N.Ramesh guilty for demand and acceptance of bribe of Rs.10,000/- from Tr.K.Auro Kumar and pronounced judgment today on 23.03.2023 by sentencing to undergo Rigorous imprisonment for Three years and shall pay a fine of Rs.1,000/-and in default to undergo simple imprisonment for 3 months u/s.7 of PC Act,1988

And to undergo Rigorous imprisonment for Four years and shall pay a fine of Rs.1,000/- in default to undergo simple imprisonment for 3 months for the offense committed u/s. 13(2) r/w.13(1) (d) of PC Act The accused Tr.N.Ramesh was remanded to Judicial Custody on 23.03.2023 at Central Prison, Puzhal, Chennai.